Si seruus. **E**tiā mortuo magistro
 datur actio ī dominuz.
 hoc dicit.

De actiones. **C** Aliis gl. ibi. hec
 actio. no. q̄ lz ap-
 pellentur actiones: tamen sunt adiectiones: vt
 glo. dicit. j. ti. ij. l. cuiusqz. s. non tantū. z de pe-
 cu. l. iij. s. cui cōgruit: z de in re ver. l. filiuffa. i. fi.

Teuz. **C** Tenetur exercitor: lz
 inter magistrum z cōtra-
 hentem secum non cadat obligatio. Et
 dominus magistri serui tenet actiones sibi que
 fitas exercitorū cedere. h. d.

**Item si Tenetur magister contra-
 hentem secū: licet inter exercito-
 rem z eū nō cadat obligatio. h. d.**

Acuus. **C** Adutuans magi-
 stro habet exercitoriam
 quattuor concurrentibus. s. cause verit-
 tas: ppositionis z cause scientia z credulitas:
 congrua quātitas: z loci congruitas. idem in v-
 stitozibus. h. d. vsqz ad fi. tituli. **C** No. mirabi-
 lem. l. ad quā oppo. z videtur q̄ debeat pro-
 bari directo pecuniaz esse conuersaz in domini
 vtilitatez: vt. C. si aduersus credi. l. ij. z. s. si cer.
 pe. l. ciuitas. Sol. illa iura loquuntur ī personis
 priuilegiatis. **C** Oppo. de in rez ver. l. q̄ si ser-
 uus. s. sed si sic. So. ibi contrabebatur cum eo
 qui nullo modo habebat mandatum. **C** Op.
 z videtur q̄ sufficiat sola assertio magistri etiaz
 si iste presumptiones non probarentur: vt. s. e.
 .l. i. s. nō autem. ver. sed si ī precijs. glo. dicit q̄
 ibi non potuit adhibere diligentiam. hic sic. tu
 dic q̄ ibi erat prepositus expresse ad pecuniam
 accipiēdā mutuo. hic non hz. l. 3o. z. l. vult. d. cu.
 Ad legē rodia de iactu. Rubrica.
 Glo. continuat. dic vt in ea.
 Ex. l. sequenti.

**Si domus destruitur a vicinis: ne ignis tran-
 seat quis debeat damnum emendare.**

laborante **C** Do-
 mini ia-
 ctarū mercū habent actionem cum
 magistro. z magister cuz ceteris nō
 solum habet actionez: sed etiam re-
 tentionez mercū: vt fiat cōtributio. hoc dicit.
C Iste ver. equissimuz eniz zē. facit ad. q. q̄ qm
 domus alicuius destruitur a vicinis: ne ignis vl-
 terius transeat q̄ debeat ei emēdari a vicinis:
 quia pro cōmuni vtilitate factuz est in argumen-
 tum induco nō determino.

Si conseruatis **S**i nauis de-
 teriorat non
 fit contributio nisi acciderit voluntate mercato-
 rū vel alio iusto metu. h. d.
 Ex. s. sequenti.

**Tempore necessitatis omnia sunt cōmunia
 z eoz que quis vsus sui causa portat non debet
 soluere gabellam.**

Cum in eadem **C** Dominus
 nauis z domi-
 ni omniū rerū in ea existentium excepto libero
 corpore z cibarijs pro portione extimatiōis cō-
 tribuunt. ad quod magister ex locato tenebit.
 hoc dicit. **C** Iste tex. est argu. q̄ anulozū quos
 quis portat in digito z vestimentoz preciosozū
 transiens debeat soluere gabellam. **C** Contrarium
 tamē est verū in his que vsus sui causa portat:
 vt. l. in lege ceforia. j. de ver. sig. **C** Ultimo no.
 q̄ tēpore necessitatis omnia sunt cōmunia: vñ
 si tu haberes de pane z ego non: in necessitate
 licitū est mihi auferre a te. z hoc de iure diuino
 z humano: vide glo. super ver. conferre.